



u św. Tomasza

Rok 14 nr 46

19 listopada 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXXIII Niedziela Zwykła

Różnorodność „talentów” jako narzędzie budowania Kościoła

Jezus chce, abyśmy Jego łaski używali dla dobra innych. Wszystkie dobra, które otrzymaliśmy, są przeznaczone dla innych i w ten sposób rosną. To tak, jakby Jezus powiedział do nas: „Oto moje miłosierdzie, moja czułość, moje przebaczenie: weź je i szeroko z nich skorzystaj”. Papież w sposób prowokacyjny pyta dalej: Co zrobiliśmy z łaskami Pana? Kogo „zainfekowaliśmy” naszą wiarą? Ilu ludzi zachęcaliśmy naszą nadzieją? Ile miłości udzieliliśmy naszemu sąsiadowi? Każde środowisko, nawet najbardziej odległe i niepraktyczne, może stać się miejscem, w którym nasz „talent” może owocować. Nie ma sytuacji ani miejsc wykluczonych z obecności i chrześcijańskiego świadectwa. Świadectwo, o które Jezus nas prosi ma być zawsze otwarte na innych (por. Angelus, 16.11.2014).

Trzeba, aby dziś każdy z wierzących zadał sobie pytanie o to: czy czuje się aktywnym członkiem Kościoła? Czy wie, jaki ma szczególny dar w Kościele? Czy wykorzystuje ten dar w służbie innym? Czy traktuje siebie jako część Ciała, którym jest Kościół?

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”



Czytania liturgiczne

1. Niewiastę dzielną kto znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez wszystkie dni jego życia. O wełnę i len się stara, pracuje starannie rękami. Swe ręce wyciąga po kądziel, jej palce chwytają wrzeciono. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić należy niewiastę, co boi się Pana. Uznajcie owoce jej rąk, niech w bramie sławią jej czyny. Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31

Psalm responsoryjny: Szczęśliwy człowiek, który służy Panu.

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu *
i chodzi Jego drogami.

Będiesz spożywał owoc pracy rąk swoich, *
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie.

Małżonka twoja jak płodny szczep winny *
w zaciszu twego domu.

Synowie twoi jak oliwne gałązki *
dokoła twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek, *
który służy Panu.

Niech cię z Syjonu Pan błogosławi †
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem *
przez wszystkie dni twego życia. Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5 (R.: 1b)

2. Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach, sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie tak jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą mówić: «Pokój i bezpieczeństwo» – tak niespodzianie przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na brzemienną, i nie umkną. Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia. Nie jesteśmy synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi. 1 Tes 5, 1-6

Aklamacja: Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity. J 15, 4a. 5b

Ewangelia: Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i, rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!” Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!” Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś człowiekiem twardym: zniesz tam, gdzie nie posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność!” Odrzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że żnę tam, gdzie nie posiałem, i zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinieneś więc być oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”». Mt 25, 14-30



Cytaty, myśli, aforyzmy

Pamiętaj, że wszystko to, co ci się przydarza dobrego czy złego, pochodzi od Boga, abyś z jednej strony nie wbijał się w pychę, a z drugiej nie tracił odwagi. (św. Jan od Krzyża)

Lękliwy stokroć umiera przed śmiercią;
mężny kosztuje jej tylko raz jeden. (William Shakespeare, Juliusz Cezar)

Kto nie ma odwagi starać się o swoje szczęście, tym samym udowadnia, że tego szczęścia nie jest wart. (Carlo Goldoni)

Cokolwiek potrafisz lub myślisz, że potrafisz, rozpocznij to. Odwaga ma w sobie geniusz, potęgę i magię. (Johann Wolfgang von Goethe)

Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nada. (Stanisław Staszic)

Trzeba być uczciwym i nie podawać swego braku odwagi za pokorę, jest to bowiem – przeciwnie – pycha, a odwaga wiary jest jedynie pokorną odwagą. (Søren Kierkegaard)

Odwaga to panowanie nad strachem, a nie brak strachu. (Mark Twain)

– Co ważniejsze dla sukcesu, talent czy pracowitość?

– A co ważniejsze w rowerze, przednie czy tylne koło? (George Bernard Shaw)

Bóg daje mi odwagę proporcjonalnie do moich cierpień. Czuję, że teraz nie mogłabym znieść więcej, ale się nie boję, bo jeżeli cierpienia wzrosną, On pomnoży w tym samym czasie moją odwagę. (św. Teresa z Lisieux)

Bóg wymaga od człowieka nie tylko pokory, ale i odwagi. (Mikołaj Bierdiajew)

Musimy rozpoznać możliwości oraz wezwania, jakie przynosi ze sobą chwila obecna, i przyjąć je z odwagą, wiarą i nadzieją. W tego rodzaju sytuacji odwaga jest autentyczną formą miłości. (Thomas Merton)

Wyzwanie to rola trudna. Zagranie wielkiej roli to raczej szansa. To dar, móc zagrać rolę, w której talent ma szansę się objawić. (Al Pacino)

Światu potrzeba Bożych szaleńców, którzy będą szli przez ziemię jak Chrystus, jak Wojciech, Stanisław czy Maksymilian Maria Kolbe, którzy będą mieli odwagę miłować i nie cofną się przed żadną ofiarą. (św. Jan Paweł II)

Dary, talenty, którymi nas Bóg obdarował, mają służyć tym, którym tych darów poskąpił. Każdy z nas jest w czymś lepszy. (Jan Budziaszek)

Kazania bez gadania

W opowiadaniu Sławomira Mrożka człowiek chce sprzedać siebie jako niewolnika. Kiedyś należał do państwa komunistycznego, więc teraz został bez właściciela. Kupujący stwierdził, że nie może go kupić, bo skoro państwo się rozpadło, jest wolny. Niedoszły niewolnik rozplakał się, mówiąc z wyrzutem: „Dlaczego mi pan przypomina o moim nieszczęściu?”

Sługa, który zakopał w ziemi talent, tłumaczy, że zrobił to ze strachu przed jego utratą. A przecież wystarczyło powierzyć otrzymane pieniądze bankierom – w takim wypadku ryzyko byłoby minimalne. Człowiek o mentalności niewolnika nie jest zdolny do najprostszej inicjatywy. Paraliżuje go najmniejsze ryzyko, które widzi w każdym działaniu.

„Człowiek! Żyje, lecz nie dysponuje swoim życiem; myśli, ale nic nie wie; żyje w stadzie, choć jest indywidualistą; jest indywidualnością, ale nie potrafi żyć samotnie [...]. Największy jednak kłopot polega na tym, że narzuca sobie prawa, a nie jest w stanie ich przestrzegać: jest więc zmuszony żyć w kłamstwie i pogardzie dla siebie” – pisze Imre Kertész. ks. Eugeniusz Buryk

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiejsza niedziela w Kościele powszechnym obchodzona jest jako **Światowy Dzień Ubogich**.

2. Zbliżamy się do końca obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela, **26 listopada**, to **uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata**, ostatnia niedziela przed Adwentem – święto patronalne Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

3. W tym tygodniu:

- **jutro** wspomnienie **św. Rafała Kalinowskiego**, patrona naszej diecezji. Pamiętajmy o modlitwie w intencji naszych pasterzy i wszystkich diecezjan.
- **21 listopada** wspomnienie **Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny**;
- **22 listopada** – **św. Cecylii** – patronki muzyki kościelnej. Powierzajmy jej orędownictwu organistów i wszystkich zaangażowanych w muzykę i śpiew podczas liturgii; serdeczne podziękowania składamy **chórzystom i Pani Zuzannie** za prowadzenie chóru;
- **24 listopada** – **św. Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy**, pierwszych męczenników wietnamskich.

4. **„Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę, które przeznaczamy na sfinansowanie bieżącej działalności naszej parafii.

5. Spotkanie kandydatów do bierzmowania we środę po Mszy św. wieczornej, ok.18.45.

6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Marianna Grząba**, + **Wiesława Drobińska**, + **Stanisław Raj**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

7. **Obchodzącym w tym tygodniu urodziny, imieniny i inne osobiste i rodzinne rocznice składamy najlepsze życzenia. Na godne i owocne przeżycie tego tygodnia przyjmijmy Boże błogosławieństwo...**

Intencje mszalne

19 LISTOPADA 2023 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

- 8⁰⁰ + Halinę, Wacława NOWAKÓW
 10⁰⁰ + Stanisławę KRZYSZTOFCZYK – od córki, syna i męża
 11¹⁵ + Izabelę WOŹNIAKOWSKĄ w 27 r. śm. i jej męża Zbigniewa – od córki Bożeny z rodziną
 12³⁰ + Stanisława BIAŁOWĄSA – od żony Heni, córki Beaty i wnuka Bartosza
 16⁰⁰ + Wandę KRÓL w 1 r. śm.
 19⁰⁰ + Bożenę BŁAJSZCZAK w 1 r. śm. – od męża z synami i rodziną

20 LISTOPADA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO

- 7⁰⁰ + Krzysztofa KOWALSKIEGO – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Wacława KUŁAGĘ w 1 r. śm.; Andrzeja, Annę, Jerzego KUŁAGÓW
 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu; + Zdzisława CHYCA – od Barbary i Stefana Foder; + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Annę, Mariana GRZELEC w 30 r. śm.; + Helenę MICHALECKĄ – od ucz. pogrzebu; + Tomasza TERCZYŃSKIEGO w 4 r. śm. – od rodziny; + Jerzego ŚWIĘCHA w 2 r. śm.; ++ w minionym tygodniu: + Mariannę GRZĄBA; + Wiesławę DROBIŃSKĄ; + Stanisława RAJA

21 LISTOPADA 2023 – WTOREK – OFIAROWANIE NAJŚWIETSZEJ MARYI PANNY

- 7⁰⁰ + Helenę MICHALECKĄ – od Eli i Adama Borzęckich z Janiną
 18⁰⁰ 1/ + Janinę, Romana – 42 r. śm. CIOCHÓW; zm. z rodziny
 2/ + Janusza ZARZYCKIEGO i Janusza KRZANOWSKIEGO

22 LISTOPADA 2023 – ŚRODA – ŚW. CECYLII

- 7⁰⁰ + Helenę MICHALECKĄ – od Zakładu Pogrzebowego WOLNY z Czeladzi
 18⁰⁰ 1/ + Cecylię BIAŁCZYK z racji imienin
 2/ + Stefana WOJNOWSKIEGO w 2 r. śm. – od żony i córki

23 LISTOPADA 2023 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Helenę MICHAŁECKĄ – od ucz. pogrzebu
 2/ + Zofię WOLSKĄ – od Anny Górnik z rodziną
- 18⁰⁰ 1/ + zm. z rodz. BIN CZYCKICH, MA CZKA, WAWRZEŃ, RO-
 JEK
- 2/ + Janinę KĘSIK w r. śm. – od córki

24 LISTOPADA 2023 – PIĄTEK – ŚW. MĘCZENNİKÓW ANDRZEJA DUNG-LACA I TOWARZYSZY

- 7⁰⁰ 1/ + Helenę MICHAŁECKĄ – od ucz. pogrzebu
 2/ + Zofię WOLSKĄ – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ O zdr. i bł. Boże dla Krystyny w r. urodzin, z podziękowaniem
 za dotychczasową opiekę
- 2/ + Zdzisława CHYCA – od syna

25 LISTOPADA 2023 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ O zdr. i bł. Boże dla Ewy i Laurenta DELLABLANCHE w 23
 r. ślubu
- 2/ + Zdzisława CHYCA – od siostry z rodziną
 3/ + Krzysztofa KOWALSKIEGO – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ + Irenę WY SOCKĄ – od Doroty i Oli

**26 LISTOPADA 2023 – NIEDZIELA – JEZUSA CHRYS TUSA KRÓ-
 LA WSZECHŚWIATA**

- 8⁰⁰ + Irenę WY SOCKĄ – od siostry Alicji z rodziną
- 10⁰⁰ + Andrzeja LIZAKA – od żony Elżbiety i teściów
- 11¹⁵ + Bolesława CECHA w 14 r. śm. – od rodziców, żony i syna z ro-
 dziną
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
- Chrzest po Mszy: Adam Stawiszyński*
- 16⁰⁰ + Stanisława GUMULKĘ w 1 r. śm. – od żony i córki z rodziną
- 19⁰⁰ + Krzysztofa KOWALSKIEGO – od ucz. pogrzebu

GODZINA MIŁOSIĘRZDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**